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TEMA Njoftim [T

HEZ f"":l

Duke u bazuar né autorizimet e Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqe&fgér-i‘Sje Lékéie, me géllim
té mbrojtjes sé Konsumatoréve, Shérbimi i Inspekcionit prané K.K Dragash nxjerré kété:

NJOFTIM

Duke u bazuar né ankesat ¢ shumta e t¢ bazuara t¢ konsumatoréve, KERKOJMI: nga operatorét
ckonomik té cilét afarizmin e tyre e kryejné né territorin e Komunés sé Dragashit gé:

Pas verifikimit, t& pranojné (& gjitha llojet e kartémonedhave dhe monedhave zyrtare
EURO, pérfshiré edhe ato metalike t& t& gjitha llojeve e qé nuk jané ¢ falsifikuara,
Ngase : Asnjé autoritet tjetér nuk mund t& vendos pér ndalimin ose lejimin ¢ asnjé
instrumenti (€ ligjshém t& pagesave, pérve¢ BQK-sé (Banka Qendrore ¢ Republikés s¢
Kosovés).

T€ largojné menjéheré nga ¢’do hapésiré reklamimet se nuk pranojné kartémonedha apo
monedha metalike apo se pranojné vetém njé shumé-sasi té caktuar, pérveg
mbishkrimeve me géllime informuese nga institucione zyrtare,

Operatorét ekonomik, qytetarét, né rast té paqartésive rreth kartémonedhave. monedhave,
t'u referohen vetém rekomandimeve zyrtare nga BQK, bashkangjitur né kété link:
https://bgk-kos.org/eduw/materialet/monedhat-euro/.

Né raste (€ shkeljeve ligjore nga ana e ¢’do operatori, konsumatorét té drejtohen né:
Departamenti pér Mbrojtjen e Konsumatorit,

Telefoni pa pagesé, nga té gjithé operatorét mobilé dhe telefoni fiks: 0800 11000, ose
https://konsumatori.rks-gov.net/



